
Pernambuco , 26 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3244 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 85 

        

Limoeiro, 22/12/2022. 

  

EDSON FERREIRA DA SILVA 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Edson Ferreira da Silva 

Código Identificador:471FD853 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACAPARANA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA 

PORTARIA DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 

Nº001/2022 

 

PORTARIA Nº. 032, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 
Dispõe sobre a homologação do concurso público de 

provas para provimento de vagas em cargos efetivos 

de nível médio e fundamental na Câmara Municipal 

de Macaparana. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACAPARANA – ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

município e consoante as disposições do Regimento Interno da 

Câmara Municipal de Macaparana (Resolução nº 92/2002) e 

considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal 

de 1988 e; 

  

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público de provas 

nº 001/2022, cuja execução ocorreu a cargo do IDHTEC – Instituto de 

Desenvolvimento Humano e Tecnológico, e sob a fiscalização da 

Comissão Especial do Concurso, nomeada por meio da Portaria nº 31, 

de 16 de setembro de 2022; 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de 

provas para o provimento dos cargos de: 01 – AGENTE 

LEGISLATIVO, 02 – TÉCNICO EM INFORMÁTICA, 03 – 

AGENTE DE SEGURANÇA LEGISLATIVA, 04 – AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO e 05 – AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, conforme relação do resultado final do aludido concurso 

público constante do site oficial da banca examinadora, IDHTEC, e 

publicado no Diário Oficial da Associação Municipalista de 

Pernambuco - AMUPE. 

  

Art. 2° Determinar ao setor competente a cumprir fielmente as 

normas legais e as demais cautelas de direito, para a nomeação e 

posse dos aprovados, conforme as necessidades desta Edilidade, com 

rigorosa observância da ordem classificatória. 

  

Art. 3° O prazo de validade do referido concurso público é de 2 (dois) 

anos, contados da publicação desta Portaria de homologação, podendo 

ser prorrogado por igual período, a critério da Câmara Municipal de 

Macaparana. 

  

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACAPARANA, Casa Dr. Benjamin Mariz, em 22 de dezembro 

de 2022. 

  

JOSÉ PAULO MEDEIROS DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Macaparana 

Publicado por: 
Ivan Luiz de França Junior 

Código Identificador:CFFB6748 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Nos termos do Julgamento da Equipe de apoio, referente ao 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2022 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 011/2022 – COMPRAS – OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA AQUISICÃO PARCELADA DE MATERIAIS 

PERMANENTES DIVERSIFICADOS PARA ATENDER ÀS 

DEMANDAS FUTURAS DOS DIVERSOS ÓRGÃOS ASSISTIDOS 

PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAPARANA/PE. 

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.494.543,16(um milhão quatrocentos e 

noventa e quatro mil quinhentos e quarenta e três reais e dezesseis 

reais) ADJUDICO o objeto às empresas vencedoras: GO VENDAS 

ELETRONICAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

36.521.392/0001-81, com sede na Avenida Dom Pedro II, 830, sala 

03, Bairro: Universitário, Lages/SC, CEP: 88.509-000, que ofertou 

valor global de R$ 2.093,97(dois mil noventa e três reais e noventa e 

sete centavos). VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.008.831/0001-17, com sede na 

Avenida A, S/N, Galpão A, Bairro: Dom Helder Câmara, 

Garanhuns/PE, CEP: 55.293-970, que ofertou valor global de R$ 

301,67(trezentos e um reais e sessenta e sete centavos). FÁBIO JOSÉ 

DE SENA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.021.629/0001-20, com 

sede na Rua Humberto de Lima Mendes, 609, Bairro Novo, 

Olinda/PE, CEP: 53.130-090, ofertou valor global de R$ 

25.500,00(vinte e cinco mil e quinhentos reais). D. P. DA SILVA 

SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 22.351.416/0001-97, com sede na Rua João hilário Pereira de 

Lira,38 A, Bairro: Centro, Aliança/PE, CEP: 55.890-000, que ofertou 

valor global de R$ 81.000,00(oitenta e um mil reais). O S 

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.372.103/0001-04, com sede na 

Avenida Angra dos Reais, 105, Bairro: COHAB, Recife/PE, CEP: 

51.340-590, que ofertou valor global de R$ 2.069,98(dois mil sessenta 

e nove reais e noventa e oito centavos). LICITA HB 

INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

38.422.516/0001-05, com sede na Rua Aderbal de Oliveira, 136, 

Bairro: Centro, Laurentino/SC, CEP: 89.170-000, que ofertou valor 

global de R$ 3.580,00(três mil quinhentos e oitenta reais). 

SETEHOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 38.285.172/0001-21, com sede a Avenida 

Guyraupia, S/N, quadra 05 – lote 36, Bairro: Cardoso Continuação, 

Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.934-577, que ofertou valor global 

de R$ 3.116,20(três mil cento e dezesseis reais e vinte centavos). 

ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

09.478.023/0001-80, com sede na Rua Odon Bezerra, 16, Bairro: 

Centro, Sousa/PB, CEP: 58.800-130, que ofertou valor global de R$ 

12.898,00(doze mil oitocentos e noventa e oito reais). SANCOMAR 

COMERCIAL LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

03.220.288/0001-06, com sede na Avenida Paraiso, 1024, Fundos, 

Bairro: Oswaldo Cruz, São Caetano do Sul/SP, CEP:09.571-200, que 

ofertou valor global de R$ 1.445,00(um mil quatrocentos e quarenta e 

cinco reais). VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS 

DE ESCRITÓRIO EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

35.458.953/0001-82, com sede na Rua Padre Teófilo Tworz, 640, loja, 

0000, Bairro: Prado, Recife/PE, CEP: 50.751-315, que ofertou valor 

global de R$ 77.118,75(setenta e sete mil cento e dezoito reais e 

setenta e cinco centavos). MR TECH INFORMATICA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.000.136/0001-28, com sede na Rua 

Padre Cristóvão Arnald, 165, Bairro: estreito, AlfredoWagner/SC, 

CEP: 88.450-000, que ofertou valor global de R$ 64.125,00(sessenta e 

quatro mil cento e vinte e cinco reais). METALURGICA TRIUNFO 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.746.467/0001-50, com sede 

na Rua Duque de Caxias, 559, Bairro: Prado, Campina Grande/PB, 

CEP: 58.400-506, que ofertou valor global de R$ 50.100,00(cinquenta 

mil e cem reais). LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES 

EIRELI – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 42.650.279/0001-07, 

com sede na Rua Maria Doniak, 133, Bairro: Jardim Tropical, 

Londrina/PR, CEP: 86.087-635, que ofertou valor global de R$ 

21.355,00(vinte e um mil trezentos e cinquenta e cinco reais). 

ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO 

DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO EIRELI – ME, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 10.462.477/0001-42, com sede na Travessa 

Pedro Lino Aderaldo, 377, Bairro: Nova Brasília, Senador 


